19 xristianam. Saraceni autem qui propriam legem makometi
 20 habent, sectam quamdam | habent religiosam reputatam, cuius
 21 fratres falsarios¹ vocant, gladios in promptu ferentes, vt statim
 22 interminent contra legem | loquentes. Sinunt tamen pa-
 23 cienter xristianos legem nostram & xristum & mariam ac
 24 sanctos commendare, sic quod makometum non contemp-
 25 nant. | In lege sua multa tenent de ewangelio Luce, & ma-
 26 riam virginem asserunt & xristum in ea conceptum flatum
 27 diuino. Set xristum | deum esse negant; venerantur tamen
 28 eum sepcies in die, inmediate post makometum, ad tube
 29 mangne sonitum in quadam | turri vel campanili, eumque
 30 maiorem prophetarum dicunt post makometum, & 7^{os} sic
 31 secundum legem mecanica² dimitunt, oracioni- | que incum-
 32 bunt & veneracioni, & hec eos seruare in ciuitatibus Apulie,
 33 Hyspanie cotidie vident xristiani inter quos ibi degunt. |

34 Fratres autem nostri qui in Tartaria iuxta eos morantur
 35 in claustris vel locis mansiuis, fructum faciunt multum predi-
 36 cando, | & ministrando conuersis & aliis ecclesiastica sacra-
 37 menta, plurimosque captiuos redimunt pauperes de elemosi-
 38 nis sibi datis. | Set est multo maior fructus castra sequi vo-
 39 lentibus, sicut experientia cercio[r] docet cum labore; vnde
 40 licet fratres in ciuitatibus | conmorantes loca deserere non
 41 possunt absque perdicione quam plurimarum animarum, con-
 42 uenit vestri paternitati et prudencie | prouidere, quo cicius
 43 valueritis, pro provinciis Tartarorum & exercitibus variis, de
 44 diuersis rengnis & multis, fratres ydoneos | prouidere ad hoc
 45 inspiratos & ibidem destinare, de Anglicis, Hungaris & Teu-
 46 tonicis precipue, qui leuius linguam scient; | scientes quod
 47 qui in hoc compacientur infidelium animabus xristi sanguine
 48 redemptis [et] in adiutorium nostrum venerint, deo lucrifa-
 49 ciant | multa milia earum. Si quos vero retraheret victus par-
 50 citas & penuria, suam buccellam tingat in aceto et | felle,
 51 que xristus in cruce gustauit: si quos vero labor, fessitudinis
 52 recordentur & laborum xristi, & sic leuia fient cuncta | eis,
 53 cuius iugum suauis est & honus leue.

54 Certa quedam referam que cunctos mouere habent. Cum
 55 enim ego frater Iohanca | cum duobus fratribus hungaris &
 56 uno anglico ascendissemus vsque in Baschardiam,³ nacionem
 57 mangnam Tartaris subiectam, | duobus fratribus Hungaris
 58 pro fidei negociis a nobis recedentibus, ego cum dicto an-
 59 glico, nomine Willelmo per 6 annos con- | tinue conmorati
 60 sumus. Et ibi erant Tartari iudices Baschardorum, qui licet
 61 baptizati non essent, heresi tamen nestoria- | norum inbuti,
 62 cum eis fidem nostram predicaremus, cum gaudio suscepe-
 63 runt; set principem tocius Bacardie cum maiori parte | fa-